Atas uraian tersebut Pengadilan Negeri Kalabahi mengadili dan 

mengabulkan gugatan penggugat untuk seluruhnya. 

3. Putusan nomor 22/Pdt.G/2020/PN Waikabubak. Stefanus Bani, Albertina Dewa 

dan Enos Bani meminjam uang kepada Adriana Daindo sebanyak 2 kali yakni 

pada tanggal 2 Oktober tahun 2018 sebesar Rp. 36.000.000,- (tiga puluh enam 

juta) dan tanggal 9 September 2018 sebesar Rp. 6.000.000,- (enam juta rupiah). 

Adriana Daindo (penggugat) mengajukan gugatan ke Pengadilan Negeri 

Waikabubak oleh karena Stefanus Bani, Albertina Dewa dan Enos Bani 

(tergugat I, tergugat II dan tergugat III) melakukan wanprestasi terhadap 

perjanjian pinjaman agar tergugat mengembalikan uang milik penggugat 

berjumlah Rp. 42.000.000,- (empat puluh dua juta rupiah) serta menghukum 

tergugat untuk membayar biaya perkara yang timbul akibat gugatan ini. Atas 

uraian tersebut Pengadilan Negeri Waikabubak mengadili dan menolak eksepsi 

para tergugat untuk seluruhnya. 

4. Putusan nomor 678/Pdt.G/2018/PN Denpasar.

[...]

dihukum untuk menyerahkan barang 

bergerak maupun tidak bergerak miliknya 

yang harganya sesuai dengan uang 

Rp200.000.000,00 (dua ratus juta rupiah). 

7. Menghukum Tergugat untuk membayar 

seluruh biaya yang timbul dalam perkara ini 

sebesar  Rp  496.000,00  (empat  ratus 
sembilan puluh enam ribu rupiah) 

Inkracht 

2. Nomor 

1/Pdt.G.S/ 

2017/PN 

Klb 

Jhon S. Atapalai 1. Ahmad Apah 

2. Obet sing Illu 

Perjanjian pinjam 

meminjam uang 

1. Menerima dan mengabulkan gugatan 

penggugat seluruhnya ; 

2. Menyatakan demi hukum perbuatan 

tergugat wanprestasi kepada penggugat ; 

3. Menghukum tergugat untuk sekaligus 

dan/atau secara serta merta 

mengembalikan uang milik penggugat 

berjumlah Rp. 62.105.000,- (enam puluh 

dua juta seratus lima ribu rupiah) 

tertanggal putusan ini diucapkan ; 

4. Menghukum tergugat untuk membayar 

biaya perkara yang timbul akibat gugatan 

ini 

M E N G A D I L I : 

1. Mengabulkan gugatan Penggugat untuk 

seluruhnya; 

2. Menyatakan demi hukum perbuatan para

[...]

tergugat yang tidak memenuhi 

kewajibannya dalam perjanjian pinjam 

meminjam uang dengan penggugat adalah 

Wanprestasi ; 

3. Menghukum tergugat I dan tergugat II untuk 

sekaligus dan/atau secara serta merta 

mengembalikan uang milik penggugat 

sejumlah Rp. 62.105.000,- (enam puluh dua 

juta seratus lima ribu rupiah) tertanggal 

putusan ini diucapkan secara tanggung 

renteng ; 

4. Menghukum para Tergugat untuk 

membayar segala biaya yang timbul dalam 

perkara ini secara tanggung renteng yang 

sampai saat ini dihitung sebesar Rp. 

841.000,-(delapan ratus empat puluh satu 

ribu rupiah). 

Inkracht 

3. 

Nomor 

22/Pdt.G/2 

020/PN 

Wkb 

Adriana Daindo 1. Stefanus 

Bani 

2. Albertina 

Dewa 

3. Enos Bani 

Pinjam meminjam 

uang 

I. DALAM EKSEPSI: 

1. Menerima Eksepsi Para Tergugat 

seluruhnya.

[...]

aequo et bono). 

MENGADILI: 

DALAM EKSEPSI : 

- Menolak eksepsi Para Tergugat; 

DALAM POKOK PERKARA : 

1. Menolak gugatan Penggugat untuk 

seluruhnya; 

2. Menghukum Penggugat untuk membayar 

biaya perkara yang sampai hari ini 

ditetapkan sejumlah Rp.2.185.000,00(dua 

juta seratus delapan puluh lima ribu rupiah). 

Inkracht 

4 Nomor 

678/Pdt.G. 

/2018/PN 

Dps 

Gede Santika Gusti 

Trimantara 

Pinjam meminjam 

uang 

DALAM KONVENSI 

Dalam Eksepsi : 

1. Menerima Eksepsi yang diajukan 

Tergugat dalam Konvensi untuk 

seluruhnya ; 

2. Menyatakan Gugatan Penggugat dalam